Einnahmen und Ausgaben 2023 nach Bereichen

EINNAHMEN

Sachspenden und Nachlasse
Geldspenden

Bul3- und Strafgelder
Mitgliedsbeitrage

Zwischensumme (Sammlungsergebnis)

Stadt Heidelberg (Betreuungspauschalen)
Summe der Zuwendungen 6ffentlicher Stellen

Zuwendungen gemeinnutziger Organisationen
Summe der sonstigen Zuwendungen

Umsatzerldse (Mieteinnahmen)

sonstige ordentliche betriebliche Ertrage
Summe der Leistungsentgelte

Zins- und Vermdégenseinnahmen

Sonstige Einnahmen

Gesamt - Einnahmen

AUSGABEN

Ausgaben fur Programmférderung, Kampagnen, Bildung und
Aufklarung

Personalausgaben

Sach- und sonstige Ausgaben (Zweckbetrieb soweit zuordenbar)
Sach- und sonstige Ausgaben

Summe Programmférderung, Kampagnen, Bildung und Aufklarung

Ausgaben fur Werbung und Offentlichkeitsarbeit
Personalausgaben

Sach- und sonstige Ausgaben

Summe Werbung und Offentlichkeitsarbeit

Ausgaben fur Verwaltung
Personalausgaben

Sach- und sonstige Aufwendungen
Summe Verwaltung

MaRgebliche Ausgaben zur Berechnung des Werbe- und
Verwaltungskostenanteils

Ausgaben fur Vermdgensverwaltung

Gesamt - Ausgaben

831.028,29 €
231.938,14 €
10.420,00 €
11.849,96 €

1.085.236,39 €

418.913,20 €

418.913,20 €

96.947,66 €

96.947,66 €

611.822,69 €
0,00 €

611.822,69 €

22.164,71 €

4.942,06 €

2.240.026,71 €

501.152,93 €
439.856,63 €
102.942,93 €

1.043.952,49 €

17.582,13 €
27.711,70 €

45.293,83 €

37.508,55 €
112.509,46 €

150.018,01 €

1.239.264,33 €
3.123,66 €

1.242.387,99 €




Einnahmen und Ausgaben 2023 nach Bereichen
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